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Kommunfullmäktiges beslut avseende kompletterande ägardirektiv 
 

Ändring av VA-taxan, avgifter för allmänna vattentjänster m.m. 

 

Koncernledningens förslag till beslut 

 

Koncernstyrelsen beslutar följande. 
 

1. Anmälan av kommunfullmäktiges beslut gällande Ändring av VA-taxan, avgifter 

för allmänna vattentjänster godkänns. 

2. Anmälan av kommunfullmäktiges beslut gällande elhandel inom 

kommunkoncernen Stockholms stad godkänns. 

3. Elhandelspolicy inklusive elhandelsstrategi gällande kommunkoncernen 

Stockholms stad antas.  

4. Dotterbolag inom koncernen Stockholms Stadshus AB får i uppdrag att anta 

elhandelspolicy inklusive elhandelsstrategi gällande kommunkoncernen 

Stockholms stad.  

 

 

 

Ingela Lindh  

VD 

 

Ärendet 

Kommunfullmäktige (KF) har behandlat ärenden där man fattat beslut som är att 

betrakta som kompletterande ägardirektiv m.m. för bolag inom koncernen Stockholms 

Stadshus AB. Nedan återfinns ett utdrag/kortare sammanfattning av ärenden från 

kommunfullmäktige som bolagen inom koncernen direkt eller indirekt kan beröras av. 

Det är av vikt att bolagen själva genomför en analys av kommunfullmäktiges ärenden 

och beslut för att se hur dessa berör bolagets verksamhet och hur de ska hanteras och 

tillämpas i verksamheten. 

 

Ändring av VA-taxan, avgifter för allmänna vattentjänster (utl. 2015:69)  

KF fattade 2015-06-15, § 30,  beslut i ärendet Ändring av VA-taxan, avgifter för 

allmänna vattentjänster (utl. 2015:69). Stockholm Vatten VA AB:s VA-taxa för kunder 

inom verksamhetsområdet ändrades senast år 2011. I ägardirektiven för åren 2015 till 

2017 uppmanades bolaget att föreslå en taxehöjning för att stärka bolagets ekonomi.  

  



Sid. 2 (2) 

Stockholm Vatten har som grund för sitt förslag om höjd taxa utifrån 

kostnadsutvecklingen för nuvarande verksamhet, de ekonomiska konsekvenserna av 

projektet Stockholms Framtida Avloppsrening (SFA) samt de nya ägardirektiven.  

För att trygga Stockholm Vatten-koncernens ekonomi, krävs en taxeökning om nio 

procent under år 2015. För följande år, fram till år 2020, krävs en årlig taxeökning om 

fem procent. Taxehöjningen ska täcka kostnadsökningen i rörelsen och stegvis anpassa 

VA-taxan till de förhållanden som kommer att råda när SFA genomförts (bilaga 1). 

 

Elhandel inom kommunkoncernen Stockholms stad (utl. 2015:59) 
KF fattade 2015-06-15, § 19 beslut i ärendet Elhandel inom kommunkoncernen 

Stockholms stad (utl. 2015:59). Kommunkoncernen Stockholms stads, dvs. 

förvaltningars och bolags, kostnader för den totala elförbrukningen uppskattas till 400-

500 miljoner kronor per år. Därför finns det starka skäl att införa en koncerngemensam 

elhantering som förväntas leda till lägre totala kostnader med starkt förbättrad 

riskkontroll. Stadsledningskontoret har, i samråd med Stockholms Stadshus AB, tagit 

fram en nulägesanalys samt rekommendationer för hanteringen av elhandeln för hela 

kommunkoncernen. Vidare har under våren 2015 en central upphandling för leverans av 

elkraft genomförts enligt beslut i fullmäktige i Tertialrapport 2 2014, i vilken 

Stockholms stads förvaltningar deltagit och bolagen har uppmanats delta. 

Kommunfullmäktiges beslut behandlar nu hur elhandeln inom kommunkoncernen ska 

ske framöver, genom gemensam policy, strategi och organisation (bilaga 2). 

 

KF:s kompletta ärende finns att hämta från insyn.stockholm.se, kommunfullmäktiges 

sammanträde 2015-06-15. 

 

Elektroniska bilagor som finns att läsa på insyn.stockholm.se 
 

1. Ändring av VA-taxan, avgifter för allmänna vattentjänster (utl. 2015:69) (Dnr 

Stadshus AB 2015/3.2.3/93) 

2. Elhandel inom kommunkoncernen Stockholms stad (utl. 2015:59) (Dnr Stadshus 

AB 2015/3.2.3/95) 


